
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Ш ЕЛГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 22 декабря 2022г. № 115

О бюджете Коелгинского сельского 
поселения на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Коелгинского сельского 
поселения. Положением о бюджетном процессе в Коелгинском сельском 
поселении

СОВЕТ1 ДЕПУТАТОВ КОЕЛГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШАЕТ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Коелгинского 
сельского поселения (далее -  местный бюджет) на 2023 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 
18343,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 13143,4 тыс. 
рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 18343,4 тыс. рублей;
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый 

период 2024 и 2025 годов:
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2024 год 

в сум'ме 14562,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 9362,4 
тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 14677,3 тыс. рублей, в том числе 
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в сумме 9477,3 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме 14562,4 
тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 364,1 тыс. 
рублей и на 2025 год в сумме 14677,3 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 733,9 тыс. рублей.

3. Утвердить нормативы доходов бюджета Коелгинского сельского 
поселения на 2023 год, и на плановый период 2024 и 2025 годов

согласно приложению 1.



4. Учесть в местном бюджете на 2023 год доходы местного бюджета 
согласно приложению 2.

5. Учесть в местном бюджете на плановый период 2024 и 2025 годов 
доходы местного бюджета согласно приложению 3.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам Коелгинского сельского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации (далее -  классификация расходов бюджетов) 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению

7. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 5.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов согласно приложению 6.

9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств местного бюджета на 2023 год в 
сумме 0,00 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2025 год в 
сумме 0,00 тыс. рублей.

10. Установить, что в соответствии с пунктом 32.3 подраздела 32 
Положения о бюджетном процессе в Кос.'и писком сельском поселении 
основанием для внесения изменений в показатели сводной бюджетной 
росписи местного бюджета является распределение зарезервированных в 
составе утвержденных пунктами 6, 7,8,9 настоящего решения:

бюджетных ассигнований, предусмотренных по целевой статье 
«Выполнение налоговых обязательств» подраздела «Общеэкономические 
вопросы» раздела «Национальная экономика» классификации расходов 
бюджетов, на уплату налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов главными распорядителями средств местного 
бюджета и муниципальными казенными учреждениями, а также 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями в отношении 
закрепленного за ними недвижимого и особо ценного движимого имущества;

бюджетных ассигнований, предусмотренных по целевой статье 
«Выполнение других обязательств государства» подраздела «Другие 
общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» 
классификации расходов бюджетов, на исполнение судебных решений по 
искам к Коелгинскому сельскому поселению, удовлетворяемых за счет казны 
Коелгинского сельского поселения.

Установить в соответствии с пунктом 32.3 подраздела 32 Положения о 
бюджетном процессе в Коелгинском сельском поселении следующие 
дополнительные основания для внесения изменений в показатели сводной 
бюджетной росписи местного бюджета:

изменение бюджетной классификации Российской Федерации, в том 
числе для отражения межбюджетных трансфертов;



перераспределение администрацией Коелгинского сельского поселения 
(далее — администрация поселения) бюджетных ассигнований, 
предусмотренных по разделам «Общегосударственные вопросы», 
«Национальная экономика», «Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность», «Охрана окружающей среды», 
«Образование», «Культура и кинематография», «Физическая культура и 
спорт», «Социальная политика», «Жилищно-коммунальное хозяйство» 
между кодами классификации расходов бюджетов и (или) между главными 
распорядителями средств местного бюджета;

принятие администрацией поселения решений об утверждении 
муниципальных программ, а также о внесении изменений в муниципальные 
программы;

поступление в доход местного бюджета средств, полученных 
муниципальными казенными учреждениями в качестве добровольных 
пожертво ваний;

поступление в доход местного бюджета средств, полученных 
муниципальными казенными учреждениями в качестве возмещения ущерба 
при возникновении страховых случаев.

11. Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательств на 
2023 год и финансирование в 2023 году осуществляется с учетом их 
ел еду юще й п риоритетности:

1) оплата труда и начисления на оплату труда;
2) исполнение публичных нормативных обязательств;
3) ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций;
4) предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 

граждан;
5) оплата коммунальных услуг и услуг связи, арендной платы за 

пользование помещениями, арендуемыми муницип ал ьными казенны ми 
учреждениями;

6) уплата муниципальными казенными учреждениями налогов и сборов 
в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

12.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 
местного бюджета:

на 1 января 2024 года, в сумме 260,0 ■ тыс. рублей, в том' числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс, рублей;

на 1 января 2025 года в сумме 260,0 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. руб.

на 1 января 2026 года в сумме 260,0 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс, рублей.

Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга на
2023 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0 тыс, рублей и на 2025 год в 
сумме 0 тыс. рублей.

13. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 
местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
согласно приложению 7.



14. Утвердить Программу муниципальных внутренних и внешних 
заимствований на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 
приложению 8.

15. Утвердить Программу муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
согласно приложению 9.

16. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых бюджету Еткульского муниципального района из бюджета 
Коелгинского сельского поселения, на 2023 год в сумме 0 тыс. рублей, на
2024 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей.

1.7. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджету муниципального района из бюджета, поселения на 
осуществление части полномочий но решению вопросов местного .значения в 
соответствии с заключенными соглашениями на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов согласно приложению 10.

Председатель Совета депутатов 
Коелгинского сельского поселен



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

Коелгинского сельского поселения 
«О бюджете Коелгинского сельского поселения на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
от 22 декабря 2022г. №115

Нормативы доходов бюджета Коелгинского сельского поселения 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

____  (в процентах)

Н а именова ни е дохода

Бюджет
'Коелгинского

сельского
поселения

Доходы от погашения задолженности 
отмененным налогам, сборам и иным обя

и перерасчетов по 
jательны м платежа м

Земельный налог (по обязательствам, возни 
года), мобилизуемый на территориях сельск

тешим до 1 января 2006 
их поселений 100

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 
сельских поселений

100

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности сельских 
поселений, и на землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена

100

Доходы от платежей при пользовании природными ресурсами
Прочие платежи при пользовании природными ресурсами, 
поступающие в бюджет сельских поселений 100

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства
Доходы от оказания информационных услуг органами местного 
самоуправления сельских поселений, казенными учреждениями 
сельских поселений

100

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного 
сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения, зачисляемая в бюджеты сельских поселений

100

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений 100

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений

100

Доходы от административных платежей и сборов
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) сельских поселений за выполнение определенных 
функций

100



2

Н а и м е но ван и е до ход а

Бюджет
Коелгинского

сельского
поселения

Доходы О Т Ш'1'рж юв, санкций, возмещения ущерба
Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

О о

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд

100

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских 
поселений)

100

Доходы от прочих неналоговых доходов
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 100

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных 
с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на 
территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 
1 января 2008 .года)

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельских, поселений 100

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений в части 
невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат 
(уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет 
бюджета сельского поселения

100

Доходы от безвозмездных поступлений от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации
Дотации, бюджетам сельских поселений 100
Субсидии бюджетам сельских поселений 100



3

Н а и менова ние дохода

Бюджет
Коелгинского

сельского
поселения

Субвенции бюджетам сельских поселений 100
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 100

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100
Доходы от безвозмездных поступлений от государственных 
(муп и щипальных) орган иза ци й
Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты сельских поселений 100

Доходы от безвозмездных поступлений от негосударственных 
организаций
Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 
бюджеты сельских поселений 100

Доходы от прочих безвозмездных поступлений
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100
Доходы от перечислений для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы
Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

100

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 
сельских поселений) для осуществления взыскания 100

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет ,
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями 
остатков субсидий прошлых лет

100

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений

100



П р ил ож ен и е№ 2  

к р еш ен и ю  С обрани я д еп утатов  К оел гинского  

сел ь ск ого  поселения "О б ю д ж ет е  

К оелгинского  сел ь ск ого  поселения на 2 0 2 3  го д  

и на плановы й пер и од  2 0 2 4  и 2 0 2 5  годов"  

от  2 2  дек абря  2 0 2 2  г №  1 15

Доходы бюджета Коелгинского сельского поселения на 2023 год
ты с.рублей

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименован и с доходов Сумма

1 2 3

000 1 00 00000 00 0000 000
Налоговые и неналоговые 
доходы 5200,0

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1900

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1900
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный нал< 0
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2750
000 1 06 01000 00 0000 п о 1 Талог на имущество физических ли 750
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2000

000 1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования 
имущества, находящегося в
государственной и 
муниципальной собственности 550

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 0143,4

000 2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы российской федерации 13143,4

000 2 02 10000 00 0000 150

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

3786,8

000 2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных 
районов 3786.8

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 459,3



000 2 02 30024 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

80,3

000 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских 
округов 379

000 2 02 40000 00 0000 150
Иные межбюджетные трансферты

8897,3

000 2 02 49999 10 0000 150

Прочие межбюджетные 
трансфетры, i предаваемые 
бюджетам сельских i поселений 3209,2

000 2 02 40014 10 0000 150

М ежбю; ркетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
закл ю ч енным и согл аш спи ям и

5688,1
ВСЕГО ДОХОДОВ 18343,40



11риложенис №3 
к решению Собрания депутатов Коелгинского 

сельского поселения "О бюджете 
Коелгинского сельского поселения па 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 
от №

Доходы бюджета Коелгинского сельского поселения на плановый период 2023 и 2024 годов

тыс.рублей

(Сод б ю д ж е т н о й  

к ласе  и ф и  к а ц и и Р о с с и й с к о й  

Ф ед е р а ц и и

Н а и м е н о в а н и е  д о х о д о в 2 0 2 4 2 0 2 5

1 2 3 4

«10  1 00  0 0 0 0 0  00  00 0 0  00!» Н ал огов ы е и н ен а л о го в ы е д оход ы 5 200,0 5 2 00 ,0

000 1 01 0 0 0 0 0  00  0000  000 Н ал оги  на п р и б ы л ь , д о ходы 1900 1900

000  1 01 0 2000  01 0000  1 )0 Налог на доходы  ф изических лиц 1900 1900

000  1 05  0 0 0 0 0  00  0000  000 Н алоги  на со в о к у п н ы й  д о х о д 0 0

000 1 05 03000  01 0000  I110 Единый сельскохозяйственны й налог 0 0

000  1 06  0 0 0 0 0  00 0000  000 Н алоги  на и м у щ еств о 2750 2750
000  1 06  0 1 0 0 0  00 000 0  110 Налог на имущ ество физических лиц 750 750

000  1 06  0 6 0 0 0  00 000 0  110 Земельный налог 2000 2000

000  i 11 0 0 0 0 0  00 000 0  000
Д оход ы  от  и сп о л ь зо в а н и я  и м у щ ест в а , 
н ах о д я щ его ся  в г о су д а р ств ен н о й  и
м у н и ц и п а л ь н о й  со б ст в ен н о ст и 550 550

000 2 00  0 0000  00 000 0  000 Б езв озм езд н ы е п осту  ил е 11 ия 9362 ,4 9477 ,3

000  2 02  0 0 0 0 0  00 000 0  000
Б езв озм езд н ы е п о ст у п л ен и я  от  д р у ги х  бю дж етов  
б ю д ж ет н о й  си стем ы  Р о сси й ск ой  Ф ед ер ац и и

8966,4 9067 ,3

000 2 02  10000 00  0000  150
Дотации бю дж етам  бю дж етной  системы  
Российской Ф едерации 2944 ,9 2946,1

000  2  02  16001 10 00 0 0  150
Дотации бю дж етам  сельских поселений на 
выравнивание бю дж етной  обеспеченности  
из бю дж етов муниципальны х районов

2944 ,9 2946,1.

000  2 02 3 0 0 0 0  00  00 0 0  150
Субвенции бю дж етам  бю дж етной системы  
Российской Ф едерации 479,3 496,3

000 2 02  30024  10 0000  150
Субвенции бю дж етам  сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов  
Российской Ф едерации 83,3 86,3

000  2 02 35118  10 0000  150

Субвенции бю дж етам  сельских поселений на 
осущ ествление первичного воинского учета  
органами м естного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

396 410

000  2 02  4 0 0 0 0  00 000 0  150 Иные м еж бю дж етны е трансферты 5938,2 6 0 34 ,9

000 2 02  4 0014  10 000 0  150

М еж бю дж етны е трансферты, передаваемые 
бю дж етам  сельских поселений из бю дж етов  
муниципальных районов на осущ ествление части  
полномочий по реш ению  вопросов местного  
значения в соответствии с заключенными  
соглашениями 5938,2 6 034 ,9

ВСЕГО Д О Х О Д О В 14562,40 14677,30



I )риложеиие 4
к решению Совета депутатов Коелгинекого 

сельского поселения "О бюджете Коелгинекого 
сельского поселения па 2023год и на плановый период

2024 и 2025 годов" 
от22 декабря 2022 № 115

Распределение бюджетных ассигнований но целевым статьям (муниципальным программам Коелгинекого сельского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации (далее -  классификация расходов бюджетов) на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов

тыс. руб.

Наименование

К од функцию! I aj аьвю й 
классификации

Сумма

це
ле

ва
я

ст
ат

ья

гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

а

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

2023 год 2024 год 2025 год

Муниципальная программа "Содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения Коелгинекого 
сельского поселенияп 69 0 «0 00000

3 113,40 3 363,50 3 460,20

Содержание и управление дорожным хозяйством (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
{му н и I щ п ал ь н ых) нужд)

69 0 07 31501 200 04 09 3 113,40 3363,5 3460,2

Муниципальная программа "Организация библиотечного 
обслуживания населения Коелгинекого сельского 
поселения"

70 0 00 00000 1 941,70 1 941,70 1 941,70

Библиотеки (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государствен!!мми 
(му ни ци пальными) органами, казенным и учрежден ия м и, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

70 0 07 44299 100 08 01 1 339,60 1 339,60 1 339,60

Библиотеки (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 70 0 07 44299 200 08 01 564,10 564,10 564,10

Библиотеки (Иные бюджетные ассигнования) 70 0 07 44299 800 08 01 38,00 38,00 38,00

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления" Коелгинекого сельского поселения 81 « 00 «0000

8 680,10 5 578,00 5 253,20

Глава муниципального образования (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждения ми, органами у правления государствен!! ым и 
внебюджетн ым и фондам и)

81 0 04 20300 100 01 02 936.00 936,00 936,00

I 1редседатель представительного органа му ни ципального 
образования (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государствен!)ыми 
(му н ици I) ал ьн ым и) органам и, казен и ым и у чреждениям и, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

81 0 04 21100 100 01 03 672,30 627,50 627,50

Финансовое обеспечен ие вы i юл не и ия фу н кци й 
государственными (муниципальными) органами (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государствен ным и (мун и ци11альными) opraiгами, казеш шми 
у чреждения м и, органа м и у правления госту дарст вен \ \ ы м и 
внебюджетн ым и фондам и)

81 0 04 20400 100 01 04 4 850,60 3 384,40 3 433,10

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(му н и ц и I j ал ь н ых) нужд)

81 0 04 20400 200 01 04 1 790,90 600,10 226,60

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственными (му ни ци пал ьи ым и) органам и (Ии ые 
бюджетные ассигнования)

81 0 89 20400 800 01 04 430,30 30,00 30,00

Муниципальная программа "Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 
14 до 1.8 лет в свободное от учебы время в Коелгннском 
сельском поселении Еткульекого муниципального района"

82 0 00 00000 108,00 108,00 108,00

3 Проведение мероприятий для детей и молодежи (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (му и и цииальн ыми) oprai !ами„ казен 11 ым и 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

82 0 07 43101 100 07 07 58,00 58,00 58,00

Проведение мероприятий для детей и молодежи (Закупка 
товаров, работ и уел*г ддя.обеспечения государственных 
(му J Ш J1, и нальн ых) I гужд)

82 0 07 43101 200 07 07 ' 35.00 35,00 35,00



Проведение мероприятий для детей и молодежи (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 82 0 07 43101 300 07 07 15,00 15,00 15,00

Муниципальная программа "Организация досуга и 
предоставление услуг организаций культуры Коелгинского 
сельского поселен и я "

84 0 00 00000 2 321,40 1 409,70 1 409,70

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеепечени я выполнен и я фу нк i ш й государствен ным и 
(му н и ци пальным и) органами, казенными учрежде:иия м и, 
органами у правлен ия государствен кым и внебюджетн ым и 
фондами)

84 0 07 74099 100 08 01 1 104,00 1 104,00 1 104,00

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

84 0 07 74099 200 08 01 ! 107,40 195,70 195,70

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии (Иные бюджетные ассигнования) 85 0 07 74099 800 08 01 110,00 110,00 110,00

Муниципальная программа "Поддержка коммунального 
хозяйства и развитие инженерных систем ЖКХ в 
Коелгинском сельском поселении Еткульского 
му ни 1 до пал ьпого. ра иона "

86 0 00 0§000 526,90 526,90 526,90

Мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

86 0 07 35)05 200 05 02 526,90 526,90 526,90

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Коелгинского сельского поселения Еткульского 
муниципального района"

87 0 00 00000 968,00 566,60 522,80

Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 87 0 07 60001 200 05 03 650,00 371,4 339,5

Озеленение территории (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 87 0 07 60003 200 05 03 30,00 30 30

Организация с содержание мест захоронения (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государст венных 
(му ниц и вал ьн ых) ну жд

86 0 07 60004 200 05 03 106,10 106,10 106,10

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муницинальных) нужд)

87 0 07 60005 200 05 03 181,90 59,10 47,20

Мунищииальная программа " Развитие физической 
культуры и массового спорта в Коелгинском сельском 
поселении Еткульского муниципального района"

88 0 00 00000 177,00 177,00 177,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечен ия государствен н ых (му н ици пал ы «ых) нужд)

88 0 07 5 1297 200 11 01 177,00 177,00 177,00

Муниципальная программа «Социальная поддержка 
населения Коелгинского сельского поселения Еткульского 
муниципального района"

89 0 00 00000 47,60 47,60 47,60

Оказание других видов социальной помощи (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 89 0 06 50586 300 10 03 47,60 47,60 47,60

Непрограммные паиравлеи:iия деятельности 459,30 479.30 496,30
Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения вып олнен ия фу и кци й государствен п ым и 
(му н и ци пальными) органам и, казен ны м и у чрежден ия м и, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

99 0 02 51180 100 02 03 338,50 352 366,1

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 0 02 51180 200 02 03 40,50 44 43,9

Осуществление мер социальной поддержки граждан 
работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и 
рабочих поселках Челябинской области (Социальное 
обеспечение и иные выплат ы населению)

99 0 02 28380 300 10 03 80,30 83,30 86,30

Всего расходов .18 343,40 14 198,30 13 943,40



Приложение № 5 
к решению Совета депутатов Коелгинекого сельского поселения 

"О бюджете Коелгинекого сельского поселения на 2023год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

о г ......................... ..................  №

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
тыс. руб.

К од ведом ственной классификации

Н аименование

ве
до

м
ст

во

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

це
ле

ва
я

ст
ат

ья

ви
д 

ра
сх

од
а

2 023 год 2024 год 2025 год

Всего 649 18343,40 14198,30 13943,40
()5 i цегосуда рствени м е в о л росы 649 01 8680,10 5578,00 5253,20
Муниципальная программа "Развитие 
муниципального управления" Коелгинекого 
сельского поселения

649 01 8680,10 5578,00 5253,20

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муни 1 щпалыюге образован ия

649 01 02 936,00 936,00 936,00

Расходы общегосударственного характера 649 01 02 81 0 04 00000 936,00 936,00 936.00
Глава муниципального образования 649 01 02 81 0 04 20300 936,00 936,00 936.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

649 01 02 81 0 04 20300 100 936,00 936,00 936,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
myi ни)'и нал ь и ы х образован ий

649 01 03 672,30 627,50 627,50

Расходы общегосударственного характера 649 01 03 81 0 04 00000 672,30 627,50 627,50
Председатель представительного органа 
муIи  1 цп 1 алыгого образова!iия

649 01 03 81 0 04 21100 672,30 627.50 627,50

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

649 01 03 О О ы о о 100 672,30 627.50 627,50

Функционирование I (равительетва Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации. мест)iых админис траций

649 01 04 7071,80 4014,50 3689,70

Расходы общегосударственного характера 649 01 04 81 0 04 00000 7071,80 4014,50 3689.70

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами

649 01 04 81 0 04 20400 7071,80 4014,50 3689,70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

649 01 04 82 0 04 20400 100 4850,60 3 384,40 3 433,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

649 01 04 81 0 04 20400 200 i 790,90 600,10 226,60

Уплата налога на имущество организаций, 
земельного и транспортного налогов

649 01 04 81 0 89 00000 430,30 30,00 30,00

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами

649 01 04 81 0 89 20400 430,30 30,00 30,00

Иные бюджетные ассигнования 649 0! 04 81 0 89 20400 800 430.30 30.00 30,00
Н а ци о н а л ь н ая оборона 649 т 379,00 396,00 410,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 649 02 03 379.00 396,00 410,00
1 ̂ программные направления деятельности 649 02 03 99 0 00 00000 379,00 396,00 410.00



Субвенции местным бюджетам для финансового 
обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при 
выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской 
Федерации, переданных для осуществления 
органам местного самоуправления в 
установленном порядке

649 02 03 99 0 02 00000 379,00 396,00 410,00

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

649 02 03 99 0 02 51180 379.00 396,00 410,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

649 02 03 99 0 02 51180 100 338,50 352.00 366.10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) iгужд

649 02 03 99 0 02 51180 200 40,50 44,00 43,90

Н ациональнаяэконом ика 649 04 3113,40 3363,50 3460,20
Д орож ное хозяйство (дорож ны е фонды ) 649 04 09 3113,40 3363,50 3460,20
Муниципальная программа "Содержание 
автомобильных дорог общ его пользования 
местного значения Коелгинского сельского 
поселения"

650 04 09 69 0 00 00000 3113.40 3363,50 3460,20

Иные расходы на реализацию отраслевых 
мероприятий

651 04 09 69 0 07 00000 31 13,40 3363,50 3460,20

Мероприятия в области коммунального хозяйства 649 04 09 69 0 07 31501 3113,40 3363,50 3460,20

Закупка товаров, рабо т и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

649 04 09 6 9 0 0 7  31501 200 3113,40 3363,50 3460,20

Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 649 05 1494,90 1093,50 1049,70
Ком мv I[алыюс хозяйство 649 05 02 526,90 526,90 526.90

Муниципальная программа "I Поддержка 
коммунального хозяйства и развитие инженерных 
систем ЖКХ в Коелгинском сельском поселении 
Еткульского муниципального района"

649 05 02 86 0 00 00000 526.90 526,90 526.90

Иные расходы на реализацию отраслевых 
мероприятий

649 05 02 86 0 07 00000 526,90 526,90 526,90

Мероприятия в области коммунального хозяйства 649 05 02 86 0 07 35105 526,90 526,90 526,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 02 86 0 07 35105 200 526,90 526,90 526.90

Благоустройство 649 05 03 968,00 566,60 522,80
Муниципальная программа ''Благоустройство 
территории Коелгинского сельского поселения 
Еткульского муниципального района"

649 05 03 87 0 00 00000 968.00 566,60 522,80

Иные расходы на реализацию отраслевых 
мероприятий

649 05 03 87 0 07 00000 968,00 566,60 522,80

Благоустройство 649 05 03 87 0 07 60000 968.00 566,60 522,80
Уличное ос вс! цен не 649 05 03 ,87 0 07 60001 650.00 371.40 339,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 87 0 07 60001 200 650.00 371.40 339,50

Озеленение территории 649 05 03 87 0 07 60003 30.00 30.00 30,00
Закупка товаров, работ и услу г для 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 87 0 07 60003 200 30,00 30,00 30,00

Организация и содержание мест захоронения 649 05 03 87 0 07 60004 106,10 106,10 106,10
Заку пка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 87 0 07 60004 200 106,10 106,10 106,10

! 1рочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

649 05 03 87 0 07 60005 181.90 59,10 47,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 05 03 87 0 07 60005 200 181,90 59,10 47,20

О бразование 649 07 108,00 108,00 108,00
Молодежная политика и оздоровление детей 649 07 07 108.00 108.00 108.00

Му 11и 1 ;и.г:а. п.ная iгрограмма "Opraiiиза)ция 
временного трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное oi 
учебы время в Коелгинском сельском поселении 
Еткульского муниципального района”

649 07 07 82 0 00 00000 108,00 58,00 58,00



Иные расходы на реализацию отраслевых 
мероприятий

649 07 07 82 0 07 00000 108,00 58,00 58,00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 649 07 07 82 0 07 43101 108,00 58.00 58,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

649 07
07

82 0 07 43101 100 58,00 58,00 58,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд

649 07 07 82 0 07 43101 200 35.00 35,00 35,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

649
07

07 82 0 07 43101 300 15,00 15,00 15,00

К ультура, кинем атограф ия 649 08 4263,10 3351,40 3351,40

Культура 649 08 01 4263,10 3351,40 3351.40

Муниципальная программа "Организация 
библиотечного обслуживания населения 
Коелгинекого сельского поселения"

649 08 01 70 0 00 00000 1941,70 1941,70 1941,70

Иные расходы на реализацию отраслевых 
мероприятий

649 08 01 70 0 07 00000 1941,70 1941,70 1941,70

Библиотеки 64 9 ^ 08 1■01 70 0 07 44299 1941,70 1941,70 •1941.70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (му i im ршальными) oprai гам и, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

649 08 01 70 0 07 44299 100

.

1339,60 1339,60 1339,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 08 01 70 0 07 44299 200 564,10 564,10 564,10

Иные бюджетные ассигнования 649 08 01 70 0 89 44299 800 38.00 38.00 38,00

Муниципальная программа "Организация досуга  
и предоставление услуг организаций культуры 
Коелгинекого сельского поселения"

649 08 01 84 0 00 00000 2321,40 1409,70 1409.70

Иные расходы на реализацию отраслевых 
мероприятий

649 08 01 84 0 07 00000 2321,40 1409,70 1409,70

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии

649 08 01 84 0 07 44099 2321,40 1409,70 1409,70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципалы i ыми) oprai гам и, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

649 08 01 84 0 07 44099 100 1104,00 1104,00 1 104.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

649 08 01 84 0 07 44099 200 1107,40 195,70

...
195,70

Иные бюджетные ассигнования 650 08 01 85 0 07 44099 800 110,00 110,00 1 10,00

С оциальная политика 649 10 00 127,90 130,90 133,90
Социальное обеспечение населения 649 10 03 127,90 130,90 133.90

Муниципальная программа «Социальная 
поддержка населения Коелгингского сельского 
поселения Еткульского муниципального района"

649 10 03 ' 89 0 00 00000 47,60 47,60 47,60

Реализация иных
государствснных(муниципальных) функций в 
области социальной политики

649 10 03 89 0 06 00000 47,60 ' 47,60 47,60

Оказание других видов социальной помощи 649 10 03 89 0 06 50586 47,60 I  47,60 47,60

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

649 10 03 89 0 06 50586 300 47.6С 47,60 47.60

11епрограммные направления деятельности 649 10 03 99 0 00 00000 80.3С 83.3С 86,30
Субвенции местным бюджетам для финансового 
обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при 
выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской 
Федерации, переданных для осуществления 
органам мести

649 10 03 99 0 02 00000 80,3 () 83,ЗС 86,30

Осуществление мер социальной поддержки 
граждан работающих и проживающих в сельских 
населенных пунктах и рабочих поселках 
Чел я б и 11 е кой обл а ети

649

.

10 03 99 0 02 28380

.

80,3( .83.31 (J 86,30



Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

649 10 03 99 0 02 28380 300 80,30 83,30 86,30

Ф изическая культура н спорт 649 1i во 177,вО 1.77,00 177,00
Физическая культура 649 11 01 177,00 177,00 177.00
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и массового спорта в Коелгинском 
сельском поселении Еткульского муниципального 
района"

649 11 01 88 0 00 00000 177,00 177,00

.

177,00

Иные расходы на реализацию отраслевых 
мероприятий

649 1 1 01 88 0 07 00000 177,00 177,00 177,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта 
и физической культуры, туризма

649 11 01 88 0 07 51297 177,00 177,00 177,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

649 1 1 01 88 0 07 51297 200 177,00 177,00 177,00

Всего расходов 18343,40 14'198,30 13943,40



Приложение № 6
к решению Совета депутатов Коелгинского сельского поселения 

"О бюджете Коелгинского сельского поселения на 2023год

и на плановый период 2024 и 2025 годов"

от 22 декабря 2022 г № 115
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2023 год и па плановый период 2024 и 2025 годов

тыс. рублей

Наименование Ра
зд

ел

(Ч■иИ
Й
Онпо

с

2023 год 2024 год 2025 год

О бщ егосударственны е вопросы 0! 00 8 680,10 5 578,00 5 253,20
Функционирование высшего должностного лица субъекта 01 02 936,00 936,00 936,00
Функционирование законодательных (представительных) 01 03 672.30 627,50 627.50
Функционирование 1 (равительства Российской Федерации. 01 04 7 071,80 4 014,50 3 689.70
.Национальная оборона 02 00 379,00 396,00 410,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 379,00 396,00 410,00
Наин о н а л ь н ая э кг о но м и ка 04 00 3 1 В ,40 3 363,50 3 460,20
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 113.40 3 363,50 3 460,20
Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 05 00 1 494,90 I 093,50 1 049,70
Коммунальное хозяйство 05 02 526,90 526,90 526,90
Бл агоустро йство 05 03 968,00 566,60 522,80
О бразование 07 00 108,00 108,00 108,00
М олодежная политика и оздоровление детей 07 07 108,00 108,00 108,00
Кул ьту ра , ки in-мато г ра фия 08 00 4 263,10 3 351,40 3 351,40
Культура 08 01 4 263.10 3 351,40 3 351,40
С оциальная политика 10 00 127,90 130,90 133,90
Социальное обеспечение населения 10 03 127.90 130,90 133,90
Ф изическая культура и спорт 11 00 177,00 177,00 177,00
Физическая культура 1! 01 177,00 177,00 177.00
Всего расходов 18 343,40 14 198,30 13 943,40



Приложение 7
к решению Совета депутатов Коелгинского сельского поселения 

«О бюджете Коелгинского сельского поселения на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 22 декабря 2022 года № 115

Источники 
внутреннего финансирования дефицита 

местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

1. Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год
________________________________ _____(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации I ̂ именование источника средств 2023

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего 
ф инансирования дефицитов 
бюджетов

0

000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

0

000 01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в ван юте 
Российской Федерации

0

000 01 03 0! 00 00 0000 700

Привлечение бюджетных кредитов 
из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

0

000 01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

0

000 01 03 0100 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

0

000 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
'Российской Федерации

0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 0

000 01 05 00 00 00 0000 500 У величенйе остатков средств 
бюджетов 0

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 0



— ' - ■ ......  ...... ........... . ■
000 01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 0

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

0

000 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 0

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 0

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 0

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

0

2. Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на плановый 
период 2024 и 2025 годов

(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование источника средств 2024 2025

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего 
финансирования деф ицитов 
бюджетов

0 0

000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

0 0

000 01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0 0

000 01 03 01 00 00 0000 700

Привлечение бюджетных кредитов 
из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

0 0

000 01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

0 0

000 01 03 0100 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

0 0



000 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0 0

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 0 0

ООО 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств 
бюджетов 0 0

ООО 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 0 0

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 0 0

ООО 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

0 0

ООО 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 0 0

ООО 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 0 0

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 0 0

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

0 0



Приложение -8 
к решению Совета депутатов 

Коелгинского сельского поселения 
«О бюджете Коелгинского 

сельского поселения на 2023год 
и на плановый период 2024 и 2025шдов» 

■ от 22 декабря 2022 года № 115

Программа
муниципальных внутренних и внешних заимствований на 2(1)23 год 

Муниципальные внутренние и внешние заимствования в 2023 году не планируются.

Программа
муниципальных внутренних и внешних заимствований 

на плановый период 2024 и 2025 годов

Муниципальные внутренние и внешние заимствования на плановый период 2024 и 2025 
годах не планируются.

Приложение 9 
к решению Совета депутатов 

Коелгинского сельского поселения 
«О бюджете Коелгинского 

сельского поселения на 2023год 
и на плановый период 2024 и 2025годов» 

от 22 декабря 2022 года № 115
Программа

муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации на 2023 год

Предоставление муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в 2023 году не 
планируется.

Программа
муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации на плановый период

2024 и 2025 годов

Предоставление муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации на плановый 
период 2024 и 2025 годов не планируется.



Приложение 10 
к решению Совета депутатов 

Коелгинекого сельского поселения 
«О бюджете Коелгинекого 

сельского поселения на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 22 декабря 2022 года № 115

Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету 
муниципального района из бюджета, поселения на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

тыс.руб.

Наименование муниципального образования
Сумма

2023 2024 2025
год год год

Еткульский муниципал ьный район 0 0 0


